
4. 6. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Radní rozšířili protikorupční program
magistrátu
Městská rada dnes rozšířila
protikorupční program magistrátu o tři body. Do poloviny června
chce magistrát předložit městským částem návrh na sjednocení
pravidel hospodaření s byty v hlavním městě, informoval dnes
novináře jeho ředitel Zdeněk Zajíček.
Do 30. září hodlá radnice vyhlásit výběrové řízení na
dodavatele elektronické podpory pro

Městská rada dnes rozšířila
protikorupční program magistrátu o tři body. Do poloviny června
chce magistrát předložit městským částem návrh na sjednocení
pravidel hospodaření s byty v hlavním městě, informoval dnes
novináře jeho ředitel Zdeněk Zajíček.
Do 30. září hodlá radnice vyhlásit výběrové řízení na
dodavatele elektronické podpory pro zadávání výběrových řízení.
Ke stejnému datu chce připravit opatření, která zjednoduší
postupy územního plánování a stavebního řízení.
Radnice svůj protikorupční program rozšiřuje týden poté, co
Jan Kasl rezignoval na funkci primátora. Kasl před několika
měsíci hovořil o možném korupčním prostředí ve městě na setkání s
americkými podnikateli. Rada i zastupitelstvo ho poté požádaly,
aby předložil konkrétní případ, což neučinil. Navrhl ale několik
opatření, která by měla snížit možnost uplácení. Magistrát
slíbil, že tyto podněty zahrne do svého protikorupčního programu.
Při odchodu Kasl oznámil, že nechce nést spoluodpovědnost za chod
města, protože ho prakticky nemůže ovlivnit.
Protikorupční program přijali radní už loni. Sestává
například ze školení zaměstnanců na toto téma, zavedení jasných
postupů při správě pohledávek města a evidence smluv. Na
magistrátu také funguje skupina, jež má mimo jiné vyhledávat
oblasti možného uplácení.
Mandátový výbor zastupitelstva má diskutovat o kodexu
zastupitele, který by řešil zastupování města v různých
společnostech. Právní komise rady se má zabývat vztahy mezi
orgány města, zastupitelstvem a radou a jejich kompetencemi. Měla
by jednat i o tom, jaká jednání mají být veřejná a jaká neveřejná
a zda lze zvyšovat pravomoce, případně i odpovědnost jednotlivých
členů zastupitelstva a rady, uvedl Zajíček.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

